u

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra
 Vieira

Travessa Wenceslau/Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

INDICAÇÃO Nº. buzozm

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de M
ariana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra
 Vieira, no uso de suas atribuições

 regimentais,

requer a Vossa Excelência, com
 fundamento no art. 167, do R

egimento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, q
ue seja encaminhada ao Excelent

íssimo Senhor Prefeito

Municipal, Juliano Vasconcelos
Gonçalves, a seguinte indicação:

 Solicitar a Prefeitura

Municipal de Mariana, quê
disponibilize uma ambulância

 ou um veículo para o

atendimento aos moradores
do distrito da Vargem, Serra

Teodoro e Serra do

Carmo, para o atendimento à saú
de,

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o
 Poder Executivo Municipal

tem procurado realizar

uma administração que pri
ma, principalmente, pela in

teratividade, respeito, inter
esse

comum com as comunidades
e princípios fundamentais para

 O exercício da democracia.

Insta salientar, que O ped
ido, faz-se necessário, po

is em situações em que
há a

necessidade de uma consul
ta de emergência, ou even

tual acidente em que a vi
da dos

moradores venha a corre
s risco, e tendo em vista

 que à UBS não possui t
urno em

períodos noturnos e co
mo já solicitado pelos m

oradores de possuírem
 um meio de

atendimento/transporte par
a dar suporte a esta demand

a dos distritos, demonstra
a

importância desta indicação
, pois, ela irá gerar para

OS cidadãos uma redução d
e

custos com deslocamento,
melhoria da qualidade do

 serviço de saúde prestad
o,

aumento do bem estar e pr
incipalmente a preservação

a vida.

Ante o exposto, estamos cert
os de que á realização do soli

citado será de grande

valia para a sociedade e de
 muito reconhecimento par

a vOSsa gestão. Neste conte
xto e

apostando na sensibilidade
desta Administ ação Munici

pal, esperamos o atendime
nto

desse justo e democrático
 pleito, É 7

Atenciosamente,
A

À Vereador

Peàro Ulisses Coimbra V
ieira

(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021 12024

E-mail: gabinetepedrlnhosa
lete©gmall.com

th a UE oR A À " Mariana, 08 de Fevereiro
 de 2021.

'a,.."ª.à“."!..f'ªx?%',.n. :ÚUI'IHCI
PAL ULÍ. :VQAR a

QDOYIA F

R vrr O POR UNANIMIDAL

L2A H]ZO2!

ào